
PROVVEDIMENTO DIRIGENZIALE

Numero: 2013/DD/01544
Del : 19/03/2013
Esecutivo da: 19/03/2013
Proponenti : Posizione Organizzativa (P.O.) 

Amministrativa contabile
Direzione Cultura Turismo e Sport
Servizio Sport

OGGETTO: 

Quartiere 2 INIZIATIVA "INVITO AL TREKKING ESCURSIONI DI PRIMAVERA 2013"

     

                                                          IL DIRIGENTE

Vista la delibera del Consiglio Comunale n. 24 del 15.05. 2012 con la quale è stato approvato il Bilancio di 
Previsione per l'anno 2012, il Bilancio triennale 2012 – 2014, nonché la relazione Previsionale e 
Programmatica;

Vista la delibera di Giunta n.514/741 del 31.12.2012, esecutiva, con la quale sono state assegnate ai 
Dirigenti, per il periodo di esercizio provvisorio, le risorse finanziarie come individuate nel PEG 2012 ridotte 
del 15%;

Vista la delibera di Giunta n. 16 del 03.02.2010 con la quale le funzioni tecnico amministrative di competenza 
dell'ex Direzione Quartieri sono state trasferite alle Direzioni centrali competenti per materia;

Vista la determina  n.5394 del 04.06.2012 “ Riassetto della Direzione Cultura Turismo e Sport “;

Vista la delibera del Consiglio Comunale n. 13 del 30.03.2010 concernente l'approvazione dei criteri direttivi 
per le funzioni delegate ed indirizzi programmatici per i servizi di base ai Consigli di Quartiere validi ed 
efficaci per l'intero mandato amministrativo 2009 / 2014 e comunque fino alla loro revisione;

Dato atto che la Commissione Servizi Sportivi nelle sue linee programmatiche prevede la realizzazione di 
progetti ed iniziative  con funzione di promozione sportiva , ludico/ motoria, educativa, sociale e culturale;

Ritenuto, anche sulla base di maturata esperienza, come l'attività di  “ Trekking “in ambienti di particolare 
pregio storico e naturalistico, sempre più apprezzata dai numerosi partecipanti, costituisca una consolidata 
occasione ludico / motoria con aspetti fortemente socializzanti ;

Considerato , in virtù di quanto sopra espresso, che il Quartiere 2 propone da anni l'iniziativa denominata “ 
Invito al Trekking “avvalendosi della proficua collaborazione dell'Associazione Trekking Italia, dotata di figure 
professionali qualificate alla realizzazione del progetto ;

 pag. 1



Esaminato il progetto e la relativa offerta economica  presentato dall'Associazione Trekking Italia- del 
01/02/2013 ) con il quale vengono proposte n.7 escursioni  primaverili al costo di €207,00ciascuna, per un 
importo totale, ritenuto congruo, di €1449,00comprensivo di IVA;

Atteso che le escursioni sono a titolo gratuito per i cittadini ( ad esclusione dei 2 euro necessari a coprire il 
costo dell'assicurazione) e quindi non comportano somme in entrata per il Comune;

Visto il parere del Collegio di Presidenza  del Consiglio di Quartiere 2 del 05.02.2013 , conservato agli atti 
del Servizio Sport, favorevole al mantenimento e alla prosecuzione del progetto di cui sopra, ritenuto 
attinente ai principi contenuti nelle  Linee Programmatiche  sopra menzionate;

Dato atto che la copia informatica del progetto,del preventivo allegati al presente provvedimento, sono 
conformi agli originali cartacei conservati presso l'ufficio di pertinenza;

Dato atto che la prima  escursione, programmata per il giorno 10 marzo è stata spostata per motivi 
organizzativi  al mese di giugno in data da definire;

Acquisito il CIG n.Z5308A36FA

Acquisita la dichiarazione sostitutiva di atto notorio relative alle posizioni contributive ai sensi della legge n. 2 
del 28 gennaio 2009;

Visti gli artt.107, 183 e 163 comma 1 e 3 del TUL;

 Visti gli artt. 58 e 81 comma 3 dello Statuto del Comune di Firenze;

Visti gli artt. 12 e 23 del regolamento sull'Ordinamento degli Uffici e dei Servizi;

Visti gli artt.7 comma 1 e  10 comma 3 nonché allegato 1 lettera s del Servizio di Economato e di Cassa e 
delle Spese in economia;

Considerato che il mancato svolgimento di quanto programmato comporterebbe un danno 
economico/patrimoniale all’Ente Comune;

                                                    DETERMINA

1) di affidare la realizzazione del progetto “ Invito al Trekking 2013 “- Escursioni di primavera- il servizio 
guida e accompagnamento dei partecipanti alla Associazione Trekking Italia ( Cod. Ben.10555 - CIG 
n.Z5308A36FA -   P.IVA 09434450152 per una spesa complessiva di € 1449,00 IVA compresa al 
21%.

2) di impegnare l'importo complessivo di €1449,00 Iva compresa al 21% imputandoli al    Capitolo15330 
” Prestazioni di Servizi per attività nel campo dello sport Quartiere2”, che presenta la necessaria 
copertura finanziaria, a favore della Associazione Trekking Italia.

Firenze, lì 19/03/2013
Firmato digitalmente da

 Il Responsabile Proponente
Elena Toppino

 pag. 2



Firmato digitalmente da

Firenze, lì 19/03/2013
Il Responsabile della Ragioneria

Elisabetta Pozzi

ALLEGATI PARTE INTEGRANTE

* progetto preventivo autodichiarazione

 pag. 3


